АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2025 № 668

д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 28.12.2024 № 1222 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Заневского городского поселения» (с изменениями от 03.02.2025 № 53)

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Комитета по развитию

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

от 04.10.2024 № 10-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

органами местного самоуправления муниципальных образований

Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, стояниях и сооружениях,

находящихся в государственной и муниципальной собственности», Уставом

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, в целях развития торговой деятельности на

территории Заневского городского поселения, обеспечения стабильности прав

хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность,

возможности долгосрочного планирования и ведения ими своего бизнеса,

администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

28.12.2024 № 1222 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Заневского городского поселения» (с

изменениями от 03.02.2025 № 53) (далее – постановление) следующие

изменения:

2

из схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Заневского городского поселения, утвержденной постановлением,

исключить строки 1-04-05-0001, 1-04-05-0002, 1-04-05-0003, 1-04-05-0004, 1-

04-05-0005, 1-04-05-0011, 1-04-05-0012.

2. МКУ «ЦОУ»:

2.1. Копию настоящего постановления направить в комитет по развитию

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области в

течение семи рабочих дней со дня утверждения для размещения на

официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

2.2. Обеспечить ведение реестра юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих деятельность в объектах, которые

включены в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории поселения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте

администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области www.zanevkaorg.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Заневский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Гришко О.В.

Глава администрации         А.В. Гердий